
 

 
 
 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-155, fax: 052/372-154 
 
KLASA: 500-01/12-01/53 
URBROJ: 2163/1-06/4-12-21 
Pula, 29. kolovoza 2012. 
 
 

Županu Istarske županije 
putem 

Stručne službe Skupštine 
Pazin 

 
 

PREDMET: Prijedlog Prethodnog mišljenja na prijedlog Mreže javne 
zdravstvene  
                     službe u Istarskoj županiji 

 
 
 

 Poštovani, 
 
 u privitku dopisa dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje. 
 

S poštovanjem, 
 
 
         PROČELNICA 
      Sonja Grozić-Živolić 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 
           ŽUPAN 

 
Klasa: 500-01/12-01/04 
Urbroj: 2163/1-01/8-12-2 
Pula, 10. rujna 2012.  
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
      N/r. predsjednika Dina Kozlevac  
      Dršćevka 3 
      52000 PAZIN  

 
 
 
PREDMET: Prijedlog Prethodnog mišljenja na prijedlog Mreže javne 

zdravstvene službe u Istarskoj županiji 
 
 

Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije (Službene novine br. 10/09) Župan 
Istarske županije dana 10. rujna 2012. godine donosi 

 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Prethodnog mišljenja o prijedlogu Mreže 
javne zdravstvene službe u Istarskoj županiji, te isto čini sastavni dio ovoga 
zaključka. 
 

2. Prijedlog Prethodnog mišljenja iz točke 1. ovoga zaključka dostavlja se 
Županijskoj skupštini Istarske županije radi razmatranja i odlučivanja. 
 

3. Za izvjestiteljicu o prijedlogu Prethodnog mišljenja iz točke 1. ovoga zaključka 
određuje se pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske 
županije, Sonja Grozić-Živolić. 
 

4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

ŽUPAN 
Ivan Jakovčić 

 
 
 



Na temelju odredbe članka 43. Statuta Istarske županije (Službene novine br. 
10/09) i članka 37. stavka 2. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (NN 150/08, 71/10, 
139/10, 22/11, 84/11, 12/12, 35/12, 70/12), Županijska skupština Istarske županije na 
sjednici održanoj dana ______________ 2012. donosi 

 
 
 

Prethodno mišljenje o prijedlogu Mreže javne zdravstvene službe  
 
 

1. Na dostavljeni prijedlog Mreže javne zdravstvene službe Istarska županija 
predlaže prihvaćanje slijedećih izmjena i dopuna: 

 

CRNO - Prijedlog Ministarstva zdravlja 16. 07. 2012. 

PLAVO – predložene izmjene 

LJUBIČASTO – predložene dopune 

 

Tablica I.1. 

MREŽA DOMOVA ZDRAVLJA U REPUBLICI HRVATSKOJ PO 
ŽUPANIJAMA/GRADU ZAGREBU 

 

V Istarska Istarski domovi zdravlja 

 
 

Tablica I.2.1. 

MREŽA TIMOVA U DJELATNOSTI OPĆE/OBITELJSKE MEDICINE NA 
RAZINI PRIMARNE ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI U REPUBLICI 

HRVATSKOJ – PO ŽUPANIJAMA/GRADU ZAGREBU 

V ISTARSKA  119  125            

     
Obrazloženje: 
Broj osiguranika HZZO-a na dan  31.07.2012. godine za Istarsku županiju iznosi 
212.327 osoba; a standardni tim u djelatnosti opće medicine pokriva 1700 osoba. 
Sukladno toj računici Istarskoj županiji je potrebno 124,9 tima. 
 



Tablica I.2.2. 

MREŽA TIMOVA U DJELATNOSTI OPĆE/OBITELJSKE MEDICINE NA 
RAZINI PRIMARNE ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI U REPUBLICI 

HRVATSKOJ – PO OPĆINAMA/GRADOVIMA U ŽUPANIJAMA/GRADU 
ZAGREBU 

 

    
 Prijedlog 
Ministarstva 

 Prijedlog     
županije 1 

  Prijedlog 
županije 2 

1   
Istarski domovi 
zdravlja 

Bale  0 
  

2   
Istarski domovi 
zdravlja 

Barban  1 
  

3   
Istarski domovi 
zdravlja 

Brtonigla 1 
  

4   
Istarski domovi 
zdravlja 

Buje  3 
  

5   
Istarski domovi 
zdravlja 

Buzet  4 
  

6   
Istarski domovi 
zdravlja 

Cerovlje  1 
  

7   
Istarski domovi 
zdravlja 

Fažana  2 
  

8   
Istarski domovi 
zdravlja 

Funtana 0 
  

9   
Istarski domovi 
zdravlja 

Gračišće  1 
  

10   
Istarski domovi 
zdravlja 

Grožnjan  0 
  

11   
Istarski domovi 
zdravlja 

Kanfanar  1 
  

12   
Istarski domovi 
zdravlja 

Karojba  1 
  

13   
Istarski domovi 
zdravlja 

Kaštelir – Labinci  1 
  

14   
Istarski domovi 
zdravlja 

Kršan  2   3*  3* 

15   
Istarski domovi 
zdravlja 

Labin  8 
  

16   Istarski domovi Lanišće  0   



zdravlja 

17   
Istarski domovi 
zdravlja 

Ližnjan  1 
  

18   
Istarski domovi 
zdravlja 

Lupoglav  1 
  

19   
Istarski domovi 
zdravlja 

Marčana  2 2      1*** 

20   
Istarski domovi 
zdravlja 

Medulin  2 
  

21   
Istarski domovi 
zdravlja 

Motovun  1 
  

22   
Istarski domovi 
zdravlja 

Novigrad  2  3*  3* 

23   
Istarski domovi 
zdravlja 

Oprtalj  0 
  

24   
Istarski domovi 
zdravlja 

Pazin  5  6*  6* 

25   
Istarski domovi 
zdravlja 

Pićan  1 1      0*** 

26   
Istarski domovi 
zdravlja 

Poreč  10 11* 11* 

27   
Istarski domovi 
zdravlja 

Pula  36   38**   38** 

28   
Istarski domovi 
zdravlja 

Raša  2 2       1*** 

29   
Istarski domovi 
zdravlja 

Rovinj  8 
  

30   
Istarski domovi 
zdravlja 

Sveta Nedelja  1 
  

31   
Istarski domovi 
zdravlja 

Sveti Lovreč  0 
  

32   
Istarski domovi 
zdravlja 

Sveti Petar u 
Šumi  

1 
  

33   
Istarski domovi 
zdravlja 

Svetvinčenat  1 
  

34   
Istarski domovi 
zdravlja 

Tar Vabriga 1 
  

35   
Istarski domovi 
zdravlja 

Tinjan  2 
  



36   
Istarski domovi 
zdravlja 

Umag  7 
  

37   
Istarski domovi 
zdravlja 

Višnjan  1 
  

38   
Istarski domovi 
zdravlja 

Vižinada  1 
  

39   
Istarski domovi 
zdravlja 

Vodnjan  3 
  

40   
Istarski domovi 
zdravlja 

Vrsar  2 
  

41   
Istarski domovi 
zdravlja 

Žminj  2 
  

V ISTARSKA 119 125 122 

 
 
 
Obrazloženje: 
 
*  Timovi naznačeni * (Kršan, Novigrad, Poreč i Pazin) su već ugovoreni, a 
koncesijski ugovor imaju do 31.12.2020. i predložene vrijednosti predstavljaju stvarno 
stanje, pa smatramo da je u tom smislu važno uskladiti i mrežu. 
 
**  Dva dodatna tima u Puli ** su neophodna radi osiguranja kvalitetne zdravstvene 
zaštite i predstavljaju prioritetnu potrebu za povećanjem budući da većina liječnika 
obiteljske medicine u Puli ima u skrbi veći broj pacijenata nego što je predviđeno 
standardom HZZO-a. Bez obzira što teoretski 36 timova pokriva broj osiguranika u 
Puli, veliki broj pacijenata iz okolnih općina bira svoje obiteljske liječnike u Puli zbog 
bolje prometne povezanosti s Pulom ili zato što su tu zaposleni. 
***  Smatramo da su predložena povećanja u mreži neophodna i, ukoliko se Ministar 
ne slaže s našim prijedlogom broj 1, dostavljamo i prijedlog broj 2 gdje predlažemo 
da uvažite naš prijedlog za povećanjem i smanjite za 1 broj timova u Marčani, Pićnu i 
Raši *** (budući da su nam se te jedinice lokalne samouprave očitovale da ne vide 
potrebu za tim timovima u njihovoj sredini radi gravitiranja njihovih osiguranika 
okolnim LOM-ovima u većim gradovima i radi nepostojanja odgovarajućeg prostora 
za obavljanje djelatnosti). 
 
 
 
Dodatak – tablica I.2.3. 
 
MREŽA TIMOVA ZA PALIJATIVNO LIJEČENJE NA RAZINI PRIMARNE 
ZDRAVSTVENE ZAŠTITE U RH 
 

V ISTARSKA  2 

 
HZZO od 01.09.2012.  financira rad jednog tima za palijativno liječenje. 



Tablica I.3.1. 

MREŽA TIMOVA U DJELATNOSTI ZDRAVSTVENE ZAŠTITE 
PREDŠKOLSKE DJECE NA RAZINI PRIMARNE ZDRAVSTVENE 

DJELATNOSTI U REPUBLICI HRVATSKOJ – PO ŽUPANIJAMA/GRADU 
ZAGREBU 

 

V ISTARSKA  12    15 

 
 

Tablica I.3.2. 

MREŽA TIMOVA U DJELATNOSTI ZDRAVSTVENE ZAŠTITE 
PREDŠKOLSKE DJECE NA RAZINI PRIMARNE ZDRAVSTVENE 

DJELATNOSTI U REPUBLICI HRVATSKOJ – PO OPĆINAMA/GRADOVIMA 
U ŽUPANIJAMA/GRADU ZAGREBU 

 
 

    
 Prijedlog 
Ministarstva 

 Prijedlog     
županije  
izmjene 

1   Istarski domovi zdravlja Bale     

2   Istarski domovi zdravlja Barban     

3   Istarski domovi zdravlja Brtonigla    

4   Istarski domovi zdravlja Buje     

5   Istarski domovi zdravlja Buzet   1  

6   Istarski domovi zdravlja Cerovlje     

7   Istarski domovi zdravlja Fažana     

 8   Istarski domovi zdravlja Funtana    

9   Istarski domovi zdravlja Gračišće     

10   Istarski domovi zdravlja Grožnjan     

11   Istarski domovi zdravlja Kanfanar     

12   Istarski domovi zdravlja Karojba     

13   Istarski domovi zdravlja Kaštelir – Labinci     

14   Istarski domovi zdravlja Kršan     

15   Istarski domovi zdravlja Labin  1  

16   Istarski domovi zdravlja Lanišće     



17   Istarski domovi zdravlja Ližnjan     

18   Istarski domovi zdravlja Lupoglav     

19   Istarski domovi zdravlja Marčana     

20   Istarski domovi zdravlja Medulin     

21   Istarski domovi zdravlja Motovun     

22   Istarski domovi zdravlja Novigrad     

23   Istarski domovi zdravlja Oprtalj     

24   Istarski domovi zdravlja Pazin  1  

25   Istarski domovi zdravlja Pićan     

26   Istarski domovi zdravlja Poreč  2  

27   Istarski domovi zdravlja Pula  5  6 

28   Istarski domovi zdravlja Raša     

29   Istarski domovi zdravlja Rovinj  1  2 

30   Istarski domovi zdravlja Sveta Nedelja     

31   Istarski domovi zdravlja Sveti Lovreč     

32   Istarski domovi zdravlja Sveti Petar u Šumi     

33   Istarski domovi zdravlja Svetvinčenat     

34   Istarski domovi zdravlja Tar Vabriga    

35   Istarski domovi zdravlja Tinjan     

36   Istarski domovi zdravlja Umag  1  2 

37   Istarski domovi zdravlja Višnjan     

38   Istarski domovi zdravlja Vižinada     

39   Istarski domovi zdravlja Vodnjan     

40   Istarski domovi zdravlja Vrsar     

41   Istarski domovi zdravlja Žminj     

V ISTARSKA  12  15 

 
Obrazloženje: 
 
Broj osigurane djece  mlađe od 7 godina  na dan 31.07.2012. u cijeloj Istarskoj 
županiji iznosi 14014 (14,75 standardna tima).  Standardni tim iznosi 950 
osiguranika.  
 
Broj osigurane djece  mlađe od 7 godina  na dan 31.07.2012. u Puli i okolnim 
općinama koje gravitiraju Puli je 6010  (6,3 standardna tima). 
 



Ispostava Rovinj pokriva područje Rovinja s općinama Bale, Kanfanar i Žminj sa 
ukupno 1442 osigurane djece mlađe od 7 godina, na dan 30.06.2012 (1,5 
standardna tima).  
 
Ispostava Umag pokriva područje Umaga s gradovima Buje i Novigrad, te općinama 
Brtonigla, Grožnjan i Oprtalj s ukupno 1668 osigurane djece mlađe od 7 godina na 
dan 30.06.2012 (1,75 standardna tima).  

 

Tablica I.4.1. 

MREŽA TIMOVA U DJELATNOSTI DENTALNE ZDRAVSTVENE ZAŠTITE 
(POLIVALENTNE) NA RAZINI PRIMARNE ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI U 

REPUBLICI HRVATSKOJ – PO ŽUPANIJAMA/GRADU ZAGREBU 

V ISTARSKA  105 

 
 

1   Istarski domovi zdravlja Bale  0 

2   Istarski domovi zdravlja Barban  1 

3   Istarski domovi zdravlja Brtonigla 1 

4   Istarski domovi zdravlja Buje  3 

5   Istarski domovi zdravlja Buzet  3 

6   Istarski domovi zdravlja Cerovlje  1 

7   Istarski domovi zdravlja Fažana  2 

8   Istarski domovi zdravlja Funtana 0 

9   Istarski domovi zdravlja Gračišće  0 

10   Istarski domovi zdravlja Grožnjan  0 

11   Istarski domovi zdravlja Kanfanar  1 

12   Istarski domovi zdravlja Karojba  1 

13   Istarski domovi zdravlja Kaštelir – Labinci  1 

14   Istarski domovi zdravlja Kršan  2 

15   Istarski domovi zdravlja Labin  7 

16   Istarski domovi zdravlja Lanišće  0 

17   Istarski domovi zdravlja Ližnjan  2 

18   Istarski domovi zdravlja Lupoglav  0 

19   Istarski domovi zdravlja Marčana  2 



20   Istarski domovi zdravlja Medulin  2 

21   Istarski domovi zdravlja Motovun  1 

22   Istarski domovi zdravlja Novigrad  2 

23   Istarski domovi zdravlja Oprtalj  0 

24   Istarski domovi zdravlja Pazin  5 

25   Istarski domovi zdravlja Pićan  1 

26   Istarski domovi zdravlja Poreč  9 

27   Istarski domovi zdravlja Pula  32 

28   Istarski domovi zdravlja Raša  2 

29   Istarski domovi zdravlja Rovinj  7 

30   Istarski domovi zdravlja Sveta Nedelja  1 

31   Istarski domovi zdravlja Sveti Lovreč  0 

32   Istarski domovi zdravlja Sveti Petar u Šumi  0 

33   Istarski domovi zdravlja Svetvinčenat  1 

34   Istarski domovi zdravlja Tar – Vabriga 1 

35   Istarski domovi zdravlja Tinjan  1 

36   Istarski domovi zdravlja Umag  6 

37   Istarski domovi zdravlja Višnjan  2 

38   Istarski domovi zdravlja Vižinada  0 

39   Istarski domovi zdravlja Vodnjan  2 

40   Istarski domovi zdravlja Vrsar  1 

41   Istarski domovi zdravlja Žminj  2 

V ISTARSKA  105 

 
 

Tablica I.5.1. 

MREŽA TIMOVA U DJELATNOSTI ZDRAVSTVENE ZAŠTITE ŽENA NA 
RAZINI PRIMARNE ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI U REPUBLICI 

HRVATSKOJ – PO ŽUPANIJAMA/GRADU ZAGREBU 

 

V ISTARSKA 16 

 

1   Istarski domovi zdravlja Buzet 1 



2   Istarski domovi zdravlja Labin 2 

3   Istarski domovi zdravlja Pazin 1 

4   Istarski domovi zdravlja Poreč 2 

5   Istarski domovi zdravlja Pula 6 

6   Istarski domovi zdravlja Rovinj 2 

7   Istarski domovi zdravlja Umag 2 

V ISTARSKA   16 

 
 

Tablica I.6. 

MREŽA U DJELATNOSTI PATRONAŽNE ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI U 
REPUBLICI HRVATSKOJ – PO ŽUPANIJAMA/GRADU ZAGREBU 

V ISTARSKA 43 

 
 

Tablica I.7.1. 

MREŽA MEDICINSKO-BIOKEMIJSKIH LABORATORIJA U DJELATNOSTI 
LABORATORIJSKE DIJAGNOSTIKE NA RAZINI PRIMARNE 
ZDRAVSTVENE ZAŠTITE U REPUBLICI HRVATSKOJ – PO 

ŽUPANIJAMA/GRADU ZAGREBU 

V ISTARSKA 8 

 

Tablica I.7.2. 

MREŽA MEDICINSKO-BIOKEMIJSKIH LABORATORIJA U DJELATNOSTI 
LABORATORIJSKE DIJAGNOSTIKE NA RAZINI PRIMARNE 

ZDRAVSTVENE ZAŠTITE U REPUBLICI HRVATSKOJ – PO LOKALITETIMA 
DOMOVA ZDRAVLJA U ŽUPANIJAMA/GRADU ZAGREBU 

 

1   Istarski domovi zdravlja Buzet 1 

2   Istarski domovi zdravlja Labin 1 

3   Istarski domovi zdravlja Pazin 1 

4   Istarski domovi zdravlja Poreč 1 



5   Istarski domovi zdravlja Pula 2 

6   Istarski domovi zdravlja Rovinj 1 

7   Istarski domovi zdravlja Umag 1 

V ISTARSKA   8 

 
 

Tablica I.8.1. 

MREŽA U DJELATNOSTI ZDRAVSTVENE NJEGE U KUĆI BOLESNIKA U 
REPUBLICI HRVATSKOJ PO ŽUPANIJAMA/GRADU ZAGREBU 

V ISTARSKA 57   62 

 

Tablica I.8.2. 

MREŽA TIMOVA U DJELATNOSTI ZDRAVSTVENE NJEGE U KUĆI 
BOLESNIKA – PO OPĆINAMA/GRADOVIMA U ŽUPANIJAMA/GRADU 

ZAGREBU 

    
 Prijedlog 
Ministarstva 

 
Prijedlog     
županije  
izmjene 

1   Istarski domovi zdravlja Bale 0  

2   Istarski domovi zdravlja Barban 1  

3   Istarski domovi zdravlja Brtonigla 0   1 

4   Istarski domovi zdravlja Buje 1  

5   Istarski domovi zdravlja Buzet 2  

6   Istarski domovi zdravlja Cerovlje 0   1* 

7   Istarski domovi zdravlja Fažana 1  

8    Istarski domovi zdravlja Funtana 0  

9   Istarski domovi zdravlja Gračišće 0  

10   Istarski domovi zdravlja Grožnjan 0  

11   Istarski domovi zdravlja Kanfanar 1  

12   Istarski domovi zdravlja Karojba 0  

13   Istarski domovi zdravlja Kaštelir-Labinci 0  



14   Istarski domovi zdravlja Kršan 1  

15   Istarski domovi zdravlja Labin 4  

16   Istarski domovi zdravlja Lanišće 0  

17   Istarski domovi zdravlja Ližnjan 1  

18   Istarski domovi zdravlja Lupoglav 0  

19   Istarski domovi zdravlja Marčana 1  

20   Istarski domovi zdravlja Medulin 1   2 

21   Istarski domovi zdravlja Motovun 0  

22   Istarski domovi zdravlja Novigrad 1  

23   Istarski domovi zdravlja Oprtalj 0  

24   Istarski domovi zdravlja Pazin 3  

25   Istarski domovi zdravlja Pićan 0  

26   Istarski domovi zdravlja Poreč 5  

27   Istarski domovi zdravlja Pula 18  

28   Istarski domovi zdravlja Raša 1  

29   Istarski domovi zdravlja Rovinj 4  

30   Istarski domovi zdravlja Sveta Nedelja 1  

31   Istarski domovi zdravlja Sveti Lovreč 0  

32   Istarski domovi zdravlja Sv. Petar u Šumi 0  

33   Istarski domovi zdravlja Sv. Vinčenat 0   1 

 34   Istarski domovi zdravlja Tar-Vabriga 0   1 

35   Istarski domovi zdravlja Tinjan 1  

36   Istarski domovi zdravlja Umag 4  

37   Istarski domovi zdravlja Višnjan 1  

38   Istarski domovi zdravlja Vižinada 0  

39   Istarski domovi zdravlja Vodnjan 2  

40   Istarski domovi zdravlja Vrsar 1  

41   Istarski domovi zdravlja Žminj 1  

V. ISTARSKA 57   62 

 
 
 
 
Obrazloženje: 



 
Broj osiguranika HZZO-a na dan  31.07.2012. godine za Istarsku županiju iznosi 
212.327 osoba; a standardni tim u djelatnosti  zdravstvene njege u kući  pokriva 3500 
osoba. Sukladno toj računici Istarskoj županiji je potrebno 60,6 tima.  
 
* Ustanova koja pruža usluge zdravstvene njege u Cerovlju ima koncesiju do 
31.12.2020. 
 
 

Tablica I.9. 

MREŽA TIMOVA U DJELATNOSTI HIGIJENSKO- 
-EPIDEMIOLOŠKE ZDRAVSTVENE ZAŠTITE U REPUBLICI HRVATSKOJ – 

PO ŽUPANIJAMA/GRADU ZAGREBU 

 

V ISTARSKA 5   6 

 

Obrazloženje: 

Prema kadrovskim normativima HZZO-a, ugovaralo se do sada 5 timova (1 tim na 
40.000 stanovnika).  Predlažemo povećanje potrebnih timova s 5 na 6 timova 
obzirom da u razdoblju od travnja do kraja listopada oni skrbe o zdravstvenoj 
sigurnosti više od 2,6 milijuna turista (17,7 milijuna noćenja odnosno 25% noćenja u 
RH) pružajući preventivnu zdravstvenu zaštitu (epidemije trovanja hranom, tretiranje 
ugriza životinja, cijepljenja prema indikaciji i slično).  

 

Tablica I.10. 

MREŽA TIMOVA U DJELATNOSTI PREVENTIVNO- 
-ODGOJNIH MJERA ZA ZDRAVSTVENU ZAŠTITU ŠKOLSKE DJECE I 
STUDENATA U REPUBLICI HRVATSKOJ – PO ŽUPANIJAMA/GRADU 

ZAGREBU 

 

V ISTARSKA 8 

 
 

Tablica I.11. 



MREŽA TIMOVA U DJELATNOSTI JAVNOG ZDRAVSTVA U REPUBLICI 
HRVATSKOJ – PO ŽUPANIJAMA/GRADU ZAGREBU 

V ISTARSKA 1  2 

 
Obrazloženje: 
 

Prema Mreži javne zdravstvene službe iz 2009.g., za našu Županiju je predviđen 1 
tim javnog zdravstva (sastav tima je 1 spec. javnog 
zdravstva/epidemiologije/socijalne medicine i 1 prvostupnica / prvostupnik 
sestrinstva).  

U Službi za javno zdravstvo sukladno poslovima zaposleno je ukupno 7 osoba. Osim 
dvije osobe koje su u dosadašnjem timu (specijalist i prvostupnica), zaposlene su još 
i 2 medicinske sestre, 1 viši dijetetičar, 1 dipl. sanitarni ing. i 1 spec. epidemiologije.  

Oni osim koordinacije i provedbe Nacionalnih programa ranog otkrivanja raka dojke i 
raka debelog crijeva, obavljaju poslove prikupljanja i kontrole zdravstvene statistike, 
procjene potreba i izrade slika zdravlja, utječu na razvoj lokalne zdravstvene politike i 
njezinu implementaciju, te prate zdravstvene potrebe i funkcionalnu 
onesposobljenost starijih ljudi  (Centar za gerontologiju), provode zdravstveno 
prosvjećivanje i unaprjeđuju prehranu u predškolskim ustanovama i školama.  

Obzirom na veliko breme kroničnih masovnih bolesti (maligne bolesti, dijabetes, 
bolesti srca itd.), ozljeda i nasilja te slijedom toga potrebu promicanja zdravih stilova 
života (pravilna prehrana i prevencija debljine, nepušenje, tjelesna aktivnost), ali i rad 
s drugim sektorima na prevenciji navedenih bolesti, za našu Županiju predlažemo 
povećanje timova s 1 na 2 (minimalno). Normativ za tim javnog zdravstva nije 
određen brojem stanovnika, a preporuka struke je da 1 tim bude na 60.000 
stanovnika. Također navodimo kao primjer Zadarsku županiju koja ima manji  broj 
stanovnika  nego Istarska županija, a priznata 2 tima javnog zdravstva. Predlažemo 
također da u sastav tima uđe i 1 srednja med. sestra/viši med. tehničar kao i drugi 
stručni suradnici u zdravstvu npr. nutricionist, psiholog i sl. kako bi se moglo razvijati 
promicanje zdravih stilova života i prevencija kroničnih masovnih bolesti. 

 

Tablica I.12. 

MREŽA TIMOVA U DJELATNOSTI ZDRAVSTVENE ZAŠTITE MENTALNOG 
ZDRAVLJA, PREVENCIJE I IZVANBOLNIČKOG LIJEČENJA OVISNOSTI U 

REPUBLICI HRVATSKOJ – PO ŽUPANIJAMA/GRADU ZAGREBU 

V ISTARSKA 3 

 
 



      

 

 

Dodatak - Tablica I.13. 

 

MREŽA TIMOVA U DJELATNOSTI ZDRAVSTVENE EKOLOGIJE U 
REPUBLICI HRVATSKOJ – PO ŽUPANIJAMA/GRADU ZAGREBU 

V ISTARSKA 1 

 
Obrazloženje: 

 
Županijski zavodi, sukladno Zakonu o zdravstvenoj zaštiti, moraju imati organiziranu 
zdravstvenu ekologiju te su istim zakonom propisani poslovi:  
• prati, proučava, analizira i ocjenjuje zdravstvenu ispravnost vode za piće, vode za 
rekreaciju i fizikalnu terapiju, površinske i otpadne vode, stanje vodoopskrbe te 
zdravstvenu ispravnost namirnica i predmeta opće uporabe za područje jedinice 
područne (regionalne) samouprave  

• prati, analizira i ocjenjuje utjecaj okoliša i hrane na zdravstveno stanje stanovništva 
jedinice područne (regionalne) samouprave 

Obzirom na navedeno, predlažemo da u Mrežu uđu i timovi u djelatnosti zdravstvene 
ekologije i to minimalno 1 tim.   
 
 
 

Tablica II.1. 

MREŽA SPECIJALISTIČKO-KONZILIJARNE I DIJAGNOSTIČKE 
ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI 

POTREBAN BROJ SPECIJALISTIČKO-KONZILIJARNIH I DIJAGNOSTIČKIH 
TIMOVA PREMA UTVRĐENOM STANDARDU PO ŽUPANIJAMA/GRADU 
ZAGREBU, A IZNIMNO PO REGIJAMA ODNOSNO NA NACIONALNOJ 

RAZINI 

 
 

ŽUPANIJA 
DJELATN
OST 

Interna m 
Infektolo
gija* 

Onkologija* Pedijatrija* 
Neurolo
gija 

Psihijatrija 
Dermatolo
gija i 
venerol. 

STANDARD 18.000 180.000 120.000 12.000 70.000 30.000 70.000 

Istarska 1  11 1 2 3 3 7 3 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

ŽUPANIJA DJELATNOST 
STOMATOLOŠKA 
PROTETIKA 

ORTODONCIJA 
DENTALNA PATOLOGIJA I 
ENDODONCIJ ** 

STANDARD 150.000 8.000 450.000 

Istarska1  1 5   

 
 

ŽUPANIJA DJELATNOST 
ORALNA 
PATOLOGIJA** 

PARODONTOLOGIJA** 
ORALNA 
KIRURGIJA  

STANDARD 450.000 450.000 200.000 

Istarska1      1 

ŽUPANIJA 
DJELATN
OST 

Fizikalna 
med i 
rehabilitacija 

Kirurgija 
Dječja 
Kirurgija 

Neurokiriur
gija 

STANDARD 35.000 60.000 115.000 350.000 

Istarska 1  6 4   

ŽUPANIJA 
DJELATN
OST 

MAKSILOFA
CIJALNA 
KIRURGIJA*
/** 

UROLO
GIJA 

ORTOPED
IJA 

GINEKOL
OGIJA I 
OPSTETRI
CIJA* 

ORL 
OFTALM
OLOGIJA 

ANESTEZI
OLOGIJA, 
REANIMA
TOLOGIJA 
I INTENZ. 
LIJEČENJ
E* 

STANDARD 600.000 90.000 80.000 25.000 60.000 35.000 180.000 

Istarska 1    2 3 4 4 6 1 

ŽUPANIJA 
DJELATN
OST 

RADIOLOGIJ
A  

TRANSF
UZIJSKA 
MEDICIN
A* 

MEDICINSKA 
MIKROBIOLOGIJA S 
PARAZITOLOGIJOM 

NUKLEARNA 
MEDICINA* 

STANDARD 30.000 100.000 70.000 150.000 

Istarska 1  7 2 3 1 

ŽUPANIJA DJELATNOST 
KLINIČKA 
CITOLOGIJA 

MEDICINSKA 
BIOKEMIJA 

PATOHISTOLOŠKA 
DIJAGNOSTIKA* 

STANDARD 70.000 70.000 250.000 

Istarska1  3 3 1 



 

* Ugovara se samo pri bolničkim zdravstvenim ustanovama i državnim zavodima 

** Ugovara se na regionalnoj razini (Regionalni centri: Osijek, Rijeka, Split i Zagreb) 

*** Ugovara se na nacionalnoj razini 

1 Standard uvećan za 10% za ustanove koje provode složene terapijske i 
dijagnostičke postupke 

 
Županijski prijedlog promjena tablice II.1. 
 

 Prijedlog 
Ministarstva 

Prijedlog  
županije 

Standard Standard/ 
broju  
osi-
guranika 

Postojeći 
ugovoreni 
timovi OB 
Pula i 
HZZO 

Interna medicina 11    12,5 18.000 11,8 13,28 

Infektologija 1      1,5 180.000 1,2 1,05 

Pedijatrija 3      6 12.000 3,2 6,4 

Neurologija 3      5 70.000 3,0 5,8 

Neurokirurgija 0       0,5 350.000 0,6 0,3 

ORL 4     5 60.000 3,5 5,9 

Anesteziologija 1      2 180.000 1,2 1,4 

Radiologija 7     8 30.000 7,1 8,11 

Nuklearna medicina 1     2 150.000 1,4 1,68 

Medicinska 
biokemija 

3     5 70.000 3,0 5 

Patohistološka 
dijagnostika 

1     2 250.000 0,8 2 

 
Dodatak 

Palijativno liječenje 2     

 
Obrazloženje: 
 
Postojeći opseg rada OB Pula u ovome trenutku prelazi ugovorene obveze a time i 
dosadašnju pa i predloženu Mrežu javne zdravstvene službe u onim segmentima u 
kojima smo iznad prijedloga Ministarstva zdravlja. 
Prema važećem ugovoru s HZZO-om o provođenju bolničke i specijalističko 
konzilijarne zdravstvene zaštite sklopljenom 16.8.2010. kao i kasnijim dopunama 
ugovora od I do XII (zadnja dopuna ugovora u kolovozu 2012.) ugovoren je opseg 
rada u specijalističko konzilijarnoj i dijagnostičkoj zdravstvenoj djelatnosti koji je 
iznesen u zadnjem stupcu gornje tablice. Dakle naše predložene vrijednosti 
uglavnom prate već ugovorene timove i odraz su postojećeg stanja.  
 



Analizom obavljenog medicinskog rada u 2011 g. evidentan je stalni porast broja 
usluga. Kroz polikliničko konzilijarnu zdravstvenu djelatnost OB Pula u 2011 g, 
„prošlo“ je  479.777 bolesnika, kod kojih je učinjeno 2.333.696 postupaka, brojevi koji 
sami za sebe govore o veličini učinjenog posla. Nadalje kao argumentacija našem 
prijedlogu svakako je  i težnja ka smanjivanju lista čekanja za pojedine usluge kao i  
težnji ka smanjivanju duljine hospitalizacije obrađivanjem sve većeg broja bolesnika 
kroz polikliničko konzilijarnu zdravstvenu zaštitu.  
Svjedoci smo svakodnevnog povećanog pritiska na hitne medicinske službe zbog 
„uskog grla“ polikliničko konzilijarne  zdravstvene zaštite. Osiguravanjem dovoljnog 
broja specijalističkih ambulanti bitno bi se smanjila potreba za hitnim medicinskim 
uslugama. 
U obzir smo uzeli i najave Ministra zdravlja o razvoju dodatnih programa iz domene 
preventivne medicine, kao što su Nacionalni programi ranog otkrivanja raka dojke, 
raka debelog crijeva ali i drugih preventivnih programa što će zahtijevati dodatne 
resurse.  
Naš zahtjev temeljili smo i na razvoju medicinske struke, našim razvojnim planovima, 
kao i sve većem broju specijalističkih i subspecijalističkih ambulanti. U OB Pula 
trenutno je u fazi školovanja i stjecanja specijalističkog statusa novih 41 liječnika, a 
zatraženo je odobrenje Ministarstva zdravlja za pokretanjem nove 22 specijalizacije 
iz raznih grana medicine.  
Nadalje u planiranju zdravstvene mreže svakako je potrebno uzeti u obzir i porast 
standarda medicinske usluge i sve brojnijih dijagnostičkih postupaka. Sve je veći broj 
kroničnih bolesnika koji zahtijevaju redovite kontrole. U Istarskoj županiji sve je veći 
broj starijih osoba čije su potrebe za medicinskim uslugama značajnije veće. 
Istarska županija kao važna turistička destinacija mora imati i adekvatan zdravstveni 
sustav koji će osigurati medicinsku zaštitu i u tom segmentu, poglavito u svjetlu 
skorog ulaska RH u EU.  
  
 

Tablica II.2. 

MREŽA FIZIKALNE TERAPIJE U KUĆI BOLESNIKA 

POTREBNI BROJ FIZIOTERAPEUTA PREMA UTVRĐENOM STANDARDU 
PO ŽUPANIJAMA/GRADU ZAGREBU 

Istarska 14 

 

Tablica III.1. 

MREŽA BOLNIČKIH ZDRAVSTVENIH USTANOVA U REPUBLICI 
HRVATSKOJ PO ŽUPANIJAMA/GRADU ZAGREBU 

V ISTARSKA  

1  Opća bolnica Pula 

2   Bolnica za ortopediju i rehabilitaciju »Prim. dr. Martin Horvat«, Rovinj 



 
 
 
 
 
 
 

Tablica III.6. 

MREŽA BOLNIČKE DJELATNOSTI U ISTARSKOJ ŽUPANIJI 

III.6.1. 

Opća bolnica Pula  

DJELATNOST 

Broj postelja za 
liječenje bolesnika 
oboljelih od akutnih 
bolesti 

Prijedlog IŽ 

Interna medicina 145  

Neurologija 32   42 

Pedijatrija 32  

Psihijatrija 35  

Infektologija 16  

Ginekologija i 
opstetricija 

70 
 

Opća kirurgija 130  

Urologija 10  

Oftalmologija 16  

Otorinolaringologija 20  

Palijativno liječenje    10 

Produljeno 
liječenje 

 
  20 

Ukupno 506  546 

 
Obrazloženje: 

Povećan broj postelja za neurologiju predlažemo zbog toga što je stupanj 
iskorištenosti postelja u OB Pula 2010. godine bio 139,0%, a 2011. godine 137,2% 
(uz 32 ugovorene postelje). 

Namjera je Istarske županije organizirati sustav bolničkog i vanbolničkog palijativnog 
liječenja, te sukladno broju stanovnika izračunat je potreban broj bolničkih postelja za 



palijativno liječenje (10) te dodatnih 9 postelja po stacionarima Istarskih domova 
zdravlja (vidi tablicu III.23.) radi omogućavanja pružanja palijativnog liječenja što bliže 
mjestu stanovanja. 

Na području Istarske županije ne postoji niti jedna ustanova za produljeno liječenje, 
te shodno tome smatramo da je potreba za posteljama za produljeno liječenje u 
Općoj bolnici Pula 20 postelja. 

 

 

 

III.6.2. 

Bolnica za ortopediju i rehabilitaciju 
»Prim. dr. Martin Horvat«, Rovinj 

 

DJELATNOST 

Broj postelja za 
liječenje bolesnika 
oboljelih od 
akutnih i kroničnih 
bolesti 

Prijedlog IŽ 

Fizikalna medicina i 
rehabilitacija u specijalnim 
bolnicama i lječilištima 

36 
   55 

Ukupno 36    55 

 
Obrazloženje: 

Analiza kretanja iskorištenosti postelja za pacijente HZZO od 2005. do 2012. godine 
ukazuje na činjenicu da se godišnja iskorištenost postelja za te pacijente kretala od 
minimalno 55 do 62 postelje. 

 

Tablica III. 23. 

MREŽA POSTELJA U STACIONARIMA DOMOVA ZDRAVLJA 

 

   
Potreban broj postelja - 
opći 

5. Istarski domovi zdravlja Labin 12  + 3   = 15 

6. Istarski domovi zdravlja Pazin 12  + 3   = 15 



7. Istarski domovi zdravlja Umag 12  + 3   = 15 

 
Obrazloženje: 
 
Dodatan broj postelja po stacionarima Istarskih domova zdravlja planiran je za 
palijativno liječenje.  
 

 

Tablica IV.1. 

MREŽA TRANSFUZIJSKE DJELATNOSTI ZA KRV I KRVNE PRIPRAVKE 

 

Red. 
broj 

Županija/Grad 
Zagreb 

Potreban 
broj 
jedinica 
za 
uzimanje 
krvi 

Potreban 
broj 
jedinica 
za 
preradu 
krvi 

Potreban 
broj 
jedinica 
za 
serološko 
testiranje 

Potreban 
broj jedinica 
za 
molekularno 
testiranje 

Potreban broj 
bolničkih 
transfuzijskih 
jedinica 

V ISTARSKA  1 1 0 0 1 

 

Tablica V.1. 

MREŽA TRANSPLANTACIJSKE DJELATNOSTI ZA ORGANE I TKIVA 
(UKLJUČUJUĆI I KMS STANICE) 

Red. 
broj 

Županija/Grad 
Zagreb 

Potreban 
broj 
ustanova za 
uzimanje 
organa i 
tkiva 

Potreban broj 
ustanova za 
presađivanje 
organa  

Potreban 
broj banki 
tkiva 
(pohrana 
tkiva) 

Potreban broj 
jedinica za 
presađivanje 
KMS (autologno*, 
alogeno**) 

V ISTARSKA  1 0 0 0 

Tablica VI.1. 

MREŽA ZAVODA ZA JAVNO ZDRAVSTVO U REPUBLICI HRVATSKOJ – PO 
ŽUPANIJAMA/GRADU ZAGREBU 

V ISTARSKA Zavod za javno zdravstvo Istarske županije 1 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. Prethodno mišljenje Skupštine Istarske županije dostavlja se Ministru zdravlja 
Republike Hrvatske na nadležno postupanje. 
 

3. Ovo Prethodno mišljenje stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
Službenim novinama Istarske županije. 
 
 
 
 
 

Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 

PREDSJEDNIK 
Dino Kozlevac 

 
 
 

Dostaviti: 
1. Ministarstvo zdravlja, n/p ministra, Ksaver 200a, Zagreb 
2. Župan Istarske županije 
3. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije 
4. Arhiva 

 



 
OBRAZLOŽENJE 

 
 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE PRETHODNOG MIŠLJENJA 
 

U članku 43. Točka 28. Statuta Istarske županije propisano je da 
Skupština Istarske županije razmatra i druga pitanja od interesa za 
predstavničko tijelo Istarske županije. 
 U članku 37. stavku 2 Zakona o zdravstvenoj zaštiti (NN 150/08, 
71/10, 139/10, 22/11, 84/11, 12/12, 35/12, 70/12), definirano je da 
ministar donosi Mrežu javne zdravstvene službe, uz prethodno 
pribavljeno mišljenje, između ostalih, i predstavničkih tijela jedinica 
područne (regionalne) samouprave. 
 
 
 

II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE PRETHODNOG 
MIŠLJENJA 

 
Doneseno Prethodno mišljenje, odnosno prijedlog izmjena 

prijedloga Mreže javne zdravstvene službe Ministra zdravlja od 16. 
srpnja 2012. godine, temelji se na konzultacijama sa zainteresiranim 
subjektima: Savjetom za zdravlje Istarske županije, županijskim 
povjerenstvom Hrvatske liječničke komore, Istarskim domovima 
zdravlja, Zavodom za javno zdravstvo, Općom bolnicom Pula, Bolnicom 
za ortopediju i rehabilitaciju „Prim. dr. Martin Horvat“ Rovinj, 
predstavnicom KOHOMa, ustanovama za zdravstvenu njegu u kući; te 
na podacima o aktualnom broju osiguranika dobivenih iz HZZO-a. 

 

Slijedom iznesenog predlaže se donošenje Mišljenja na prijedlog 
mreže javne zdravstvene službe u Istarskoj županiji. 
 

 
III. TEKST PRIJEDLOGA PRETHODNOG MIŠLJENJA 

 
Tekst prijedloga Prethodnog mišljenja sastavni je dio ovoga 

obrazloženja. 
 
 
 


